
ŠKOLNÍ DRBY

Časopis
Speciální ZŠ a SŠ

Svitavy

3.
2022/2023



Ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, která se koná na území
celé České republiky.
I u nás ve škole se našlo několik odvážných dobrovolníků, kteří se i přes
nepřízeň počasí vydali do ulic v okolí školy a sbírali odhozené odpadky.
Odhadem jsme nasbírali necelých 40 kg odpadu. Dobrá nálada se nás
držela, počasí se vyčasilo a za odměnu dostali ti nejmenší malou
drobnost. Akce se jednoduše skvěle povedla.

 A pozor, 16. září je Světový úklidový den, tak se na Vás těšíme!

UKLIĎME ČESKO



ŠvecKa



VÍTÁME JARO

I.A

V  pátek 17. 3. 2023 jsme si v  hodině Prvouky povídali o příchodu jara,  
 o přírodě, která se nám na jaře probouzí a abychom také přivítali jaro
v naší třídě, zasadili jsme semínka šalvěje a bazalky.
Děti netrpělivě vyhlížejí, kdy se již objeví první lístečky. A moc se těšíme,
až si připravíme vlastní pizzu s  vlastní bazalkou a k  tomu ledový čaj  
 z levandule. Tak nám držte palce.



HODINA MATEMATIKY
Dne 3. března 2023 jsme hodinu matematiky uskutečnily v naší fiktivní
firmě. Všichni žáci i paní učitelky si nakoupili podle libosti a Dáda nám  
 to všem nakonec spočítal. Sice potřeboval menší pomoc v počítání řádu
stovek, ale nákup paní učitelky za 868 Kč zvládl zcela sám a správně.  
 Za tento perfektní výkon dostal nejen jedničku, ale i pochvalu a ještě
dodatečně dáváme palec nahoru. 

I.A



Ve slavném románu Tulák po hvězdách nechal Jack London svého hrdinu
procházet jeho předchozími životy. My jsme si ale mohli dopřát skutečnou
cestu napříč galaxiemi!
Nová výstava Vesmír nás provedla událostmi Velkého třesku, Sluneční
soustavou i dobýváním Měsíce. 
Též jsme prozkoumali možnosti existence dalšího kosmického života  
 a nechyběla ani moderní kosmonautika. K vidění byly například modely
měsíců, různé hvězdářské dalekohledy, hvězdný globus či krystalizátor  
 ze slavného projektu Interkosmos. Historii nám pak připomněla armilární
sféra, hledač hvězd, telurium či astrochronometr. Mohli jsme si také
zahrát  řadu her, jako je třeba stavba rakety, poznávání planet ve 3D  
 či karetní závody v dobývání kosmu. Odvážlivci dokonce mohli zjistit, kolik
by vážili na jiných planetách.

VÝSTAVA VESMÍR

LM



VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
V úterý 4. dubna navštívila naše třída VELIKONOČNÍ VÝSTAVU pořádanou
na ZŠ Felberova. Děti si ozdobily perníčky, vyrobily velikonoční zápich 
 a prohlédly si výrobky, které škola prezentovala.

RL



KARNEVAL
V úterý 21.2. 2023 jsme po dvouleté covidové pauze zakončili masopustní
období tradičním školním karnevalem na téma „Se zvířátky do pohádky.“
Sešlo se mnoho pohádkových postav i veselých zvířátek. Odborná porota
ve složení tří masařek nedokázala vyhodnotit nejlepší kostým, a tak byli
odměněni všichni zúčastnění.
Společně jsme tancovali, veselili se, zahráli jsme si zábavné soutěže, plnili
pohádkové úkoly na několika stanovištích a na konec se strhla balónková
párty. Už nyní se těšíme na další ročník masopustního veselí.





KV



PRAHA



SŠ



HASIČI VE ŠKOLE

AP

V úterý 21. března jsme u nás ve škole přivítali nejen jaro, ale i příslušníky
integrovaného záchranného sboru. Společně s našimi hasiči jsme  
 si popovídali o jejich práci, probírali jsme možná rizika, která souvisejí  
s používáním běžných spotřebičů v domácnosti a mohli jsme si vyzkoušet
hasičský oděv.
Během přednášky jsme se dozvěděli mnoho zajímavých informací, 
 které nám budou v životě užitečné.



ŠKOLNÍ DRUŽINA

hrajem
e si a tvořímehrajem
e si a tvoříme

AP



PŘIDEJ SE K NÁM!

STAŇ SE REDAKTOREM.
NAPIŠ ČLÁNEK O TOM, CO TĚ BAVÍ A ZAJÍMÁ.
MY JEJ ZVEŘEJNÍME VE ŠKOLNÍM ČASOPISE.

Svoje články, obrázky a všechny další příspěvky můžeš nosit:
 
 
 

O pomoc můžeš požádat i svého  třídního učitele. 
TĚŠÍME SE!

paní učitelce Petře Švecové,
paní učitelce Květě Klíčové,

        paní asistentce Anetě Polákové.



Malá mořská víla je oblíbený příběh Ariel, překrásné a zvídavé mladé
mořské víly toužící po dobrodružství.
Nejmladší a zároveň nejsvéhlavější z dcer krále oceánů Tritona touží
poznat svět na souši, a tak vyplouvá na hladinu. Při jedné z takových
výprav se zamiluje do šarmantního prince Erika. Přestože mají mořské
víly zapovězeno stýkat se s lidmi, Ariel se rozhodne poslechnout své
srdce. Uzavře dohodu se záludnou mořskou čarodějnicí Uršulou, která  
 jí umožní poznat život na souši, ale přitom tajně usiluje o Arielin život,
jakož i královskou korunu jejího otce. (Falcon)

TIP NA FILM

http://www.falcon.cz/


Upletl jsem pomlázku,
je hezčí než z obrázku,

všechny holky, které znám,
navštívím a vymrskám.

Než mi dají vajíčko, 
vyplatím je maličko.

Kropenatá slepička, 
snesla bílá vajíčka.

Obarvím je, vymaluji,
všechny chlapce podaruji.

Pentličky si nastříhám,
na pomlázku jim je dám.

Paní mámo zlatičká,
darujte nám vajíčka.

Nedáte-li vajíčka,
uteče Vám slepička.

Hody, hody, zdravíčko,
dejte klukům vajíčko.
Na pomlázku mašli,
že k Vám cestu našli.

BÁSNIČKY



OMALOVÁNKA



všichni uvedení přispěvatelé,
redakční rada.

Na přípravě tohoto čísla školního časopisu se podíleli:

 
Všem moc děkujeme!

 
 


